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Posėdis įvyko 2025 m. rugsėjo 3 d. 13.30–14.00 val., posėdis vyko mišriu būdu (Lietuvos
Respublikos žemės ūkio ministerijos posėdžių salėje (399 kab.) ir MS Teams).

Posėdžio pirmininkas – Andrius Palionis, žemės ūkio viceministras, komiteto pirmininko
pavaduotojas.

Posėdžio sekretorius – Povilas Valteris,  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos
(toliau – Ministerija)  Europos  Sąjungos  paramos  politikos  departamento  Europos  Sąjungos
paramos programų stebėsenos ir vertinimo skyriaus vyriausiasis specialistas.

Dalyvavo:  Komiteto  nariai,  Europos  Komisijos  (toliau  –  EK),  Lietuvos  Respublikos
žemės ūkio ministerijos atstovai.  Posėdyje dalyvavo 12 Komiteto narių iš 20 (kvorumas yra)
(dalyvavusių Komiteto narių sąrašas pridedamas, 1 priedas).

Posėdžio įrašas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Lietuvos  kaimo  plėtros  2014–2020  m.  programos  (toliau  –  KPP  /  Programa)
finansavimo plano pakeitimas.

Posėdį pradėjo posėdžio pirmininkas Andrius Palionis ir pristatė darbotvarkę.
Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu be pastabų.

1.  SVARSTYTA. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos finansavimo plano
pakeitimas.

Kalbėjo: Andrius Palionis, J. Pugačiauskaitė-Butrimienė, G. Kauzonas, G. Špakauskas,
E. Mackevičius, E. Pranauskas. Vyko diskusija.

J. Pugačiauskaitė-Butrimienė pristatė  pagrindinius aspektus susijusius su paskutiniuoju
KPP pakeitimu: paskutinis KPP pakeitimas EK turi būti pateiktas iki 2025 m. rugsėjo 30 d. o
NMA  paramą  paramos  gavėjams  turi  išmokėti  iki  2025  m.  gruodžio  31  d.  Taip  pat  buvo
pristatyti aktualūs EK reikalavimai rengiant ir teikiant paskutinį KPP finansavimo plano keitimą,
nurodant, kad EK netikrins, ar buvo viršytos pagal atskiras tikslines sritis paskirstytos lėšos, bet
uždarant  Programą  EK  tikrins,  ar  mokant  paramą  pagal  KPP  nebuvo  viršytos  kiekvienai
priemonei skirtos ES lėšos. Viršijus priemonei skirtas lėšas, išmokėto lėšų perviršio EK valstybei
narei  nekompensuos.  Todėl  labai  svarbu  kuo  tikslesnis  paskutinis  KPP  finansavimo  plano
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pakeitimas,  ypač  užtikrinant,  kad  priemonėms  skirtų  lėšų  pakaktų  mokėjimams  iki  2025  m.
gruodžio 31 d.

Pristatant  bendrą  situaciją  pranešėja  informavo,  jog  2014–2025  m.  laikotarpiui  skirta
paramos suma yra 2,846  mlrd.  Eur,  prašoma paramos yra 147% nuo Programai skirtų lėšų,
patvirtinta 101% paramos, o išmokėta 96% paramos. Analizuojant KPP įgyvendinimo dinamiką
buvo vertinami duomenys, kurie turi tiesioginę įtaką galutiniam KPP įgyvendinimo lygiui: buvo
atsisakyta paramos (2014 – 2025 m. I pusm.): 207 mln. Eur, iš jų per 2023–2024 - 100 mln. Eur,
taip pat buvo nepanaudota daugiau nei 45 mln. Eur suma pabaigus įgyvendinti projektus.
Siekiant  panaudoti  visą KPP skirtą  paramą ŽŪM tvirtinant  paramą leido viršyti  priemonėms
skirtas lėšas. Nuo 2020 m. buvo leista viršyti  už daugiau nei 250  mln. Eur. Sprendimai dėl
kiekvienos priemonės ir jos kvietimo ŽŪM buvo priimami atskirai, vertinant tuo metu turimą
naujausią situaciją. Šios dienos situacija tokia, jog lėšų trūkumas yra ~23 mln. Eur, projektai vis
dar yra įgyvendinami (NMA pateiktais duomenimis paramos gavėjai turi pateikti  daugiau nei
1000  mokėjimo  prašymų,  pagal  kuriuos  mokėjimai  turi  įvykti  iki  metų  pabaigos).
Prognozuojama, kad lėšų trūkumas metų pabaigoje gali būti mažesnis nei 15 mln. Eur. Tačiau
situacija nuolat keičiasi. Šiuo metu didžiausias lėšų trūkumas yra M04 ir M10 KPP priemonėse.

Pagrindiniai  pricipai,  kuriais  siekiama  suvaldyti  KPP  uždarymo  procesus  keičiant
finansinį planą: priemonių, veiklos sričių lėšų likučiai perskirstomi į kitas priemones ir veiklos
sritis  ir  (ar)  tikslines  sritis,  kuriose  nustatytas  lėšų  trūkumas;  nepanaudotos  papildomos
nacionalinės lėšos perskirstomos veiklos sričiai 4.1 „Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“.
Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu yra apie 23 mln. Eur trūkumas (bendrai pagal visus
finansavimo šaltinius),  perskirstant lėšas padengiami visų priemonių,  veiklos sričių trūkumai,
išskyrus  priemonės  M04  „Investicijos  į  materialųjį  turtą“  veiklos  srities  4.1  „Parama
investicijoms  į  žemės  ūkio  valdas“,  siekiant,  kad  galimas  lėšų  trūkumas  liktų  tik  vienoje
priemonėje. Taip pat lėšos nekoreguojamos, jeigu likutis/trūkumas yra 1 Eur. NMA duomenis
atnaujins rugsėjo 19 d. Pagal juos bus tikslinamas KPP finansavimo plano ir atitinkamai rodiklių
plano keitimas prieš teikiant pasiūlymą EK.

G. Kauzonas paklausė kaip trūkstami 23 mln. Eur bus kompensuojami iš SP jei pačiam
SP trūksta ar trūks lėšų. Taip pat komiteto narys pasiteiravo ar būtų galima tą trūkumą padengti
iš nacionalinio biudžeto lėšų.

J. Pugačiauskaitė-Butrimienė atsakė, jog sprendimai leisti viršyti priemonei skirtas lėšas
buvo priimami siekiant, kad paramos gavėjams būtų geriau ir siekiant išvengti lėšų likučio KPP
laikotarpio pabaigoje, kurį reikėtų gražinti EK. Šiuo metu esančios rizikos yra žinomos ir jas
stengiamasi  suvaldyti  turimomis  priemonėmis  siekiant  sėkmingo KPP programos  užbaigimo.
Situacija yra dinamiška ir ji nuolat kinta.

A. Palionis papildė, kad esant tokiai dinamiškai situacijai svarbu pasiruošti iš anksto, nes
vėliau sprendimus priiminėti jau būtų per vėlu. Taip pat pažymėjo, kad nepriklausomai nuo to, iš
KPP ar iš SP bus mokama, parama teks tam pačiam žemės ūkio sektoriui, o tikslas leidžiant
viršyti pagal KPP priemones skirtas lėšas buvo tinkamai įsisavinti lėšas, jog jų nereikėtų gražinti
EK. Šio trūkumo iš nacionalinio biudžeto padengti negalėsime, bet našta nacionaliniam biudžetui
dar lieka, nes pvz., dar yra projektų, dėl kurių vyksta ikiteisminiai tyrimai, tad jeigu jie pasibaigs
ir bus nepatvirtinti ŽŪM turės finansuoti šiuos projektus iš nacionalinio biudžeto lėšų.

G. Kauzonas paklausė ar yra numatytos konkrečios SP programos priemonės, iš kurių
galėtų būti kompensuojamos KPP lėšų trūkumas.

A.  Palionis  atsakė,  kad  kompensavimas  galėtų  būti  iš  „veidrodinių“  SP intervencinių
priemonių, kurios SP atitiktų KPP programos priemones, akcentuodamas, kad tarp KPP ir SP
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priemonių  yra paramos  intensyvumo skirtumas,  tad  atliekant  lėšų kompensavimą  bus  svarbu
užtikrinti intensyvumo atitikimą, kad nenukentėtų ūkininkai.

G.  Špakauskas  paprašė  patikslinti  dėl  nepanaudotų  papildomų  nacionalinių  lėšų
perskirstymo  bei  pasiteiravo,  ar  perskirsčius  lėšas  bus  siunčiami  laiškai  ūkininkams  dėl
papildomų lėšų, pagal kurias būtų galima įgyvendinti projektus.

A. Palionis atsakė, jog yra nedideli teigiami ir neigiami likučiai tam tikrose priemonėse ir
didelis neigiamas likutis 4.1 veiklos srityje, tad visi nedideli neigiami likučiai perskirstant lėšas
iš teigiamų likučių bus padengiami,  o 4.1 veiklos srityje,  net ir  perskirsčius lėšas, neigiamas
likutis išliks apie 23 mln. Eur. Taip pat informavo, kad tai jokios papildomos naštos ūkininkams
ar  pareiškėjams  nesudarys,  nes  šis  finansinio  plano  lėšų  perskirstymo  veiksmas  reikalingas
uždarant KPP programą ir atsiskaitant su EK.

E.  Mackevičius  pasidžiaugė,  jog  23  mln.  Eur  yra  trūkumas,  o  ne  suma,  kurią  reikia
gražinti EK. Pažymėjo, kad yra svarbu iš kur bus imamos lėšos padengti šį trūkumą. Padėkojo
ministerijai  už  situacijos  suvaldymą  ir  patikinimą,  kad  ūkininkai  dėl  šio  lėšų  trūkumo
nenukentės.

E.  Pranauskas  pažymėjo,  kad  šiuo  siūlymu  atliekamas  matematinis  uždavinys  lėšų
trūkumą paliekant tik vienoje priemonėje ir pagyrė ministeriją,  jog šiuo klausimu atliko gerą
darbą bei pasiūlė pritarti pasiūlymui.

A. Palionis pasiūlė pritarti KPP programos finansavimo plano pakeitimo projektui.
Balsavimas: pritarta bendru sutarimu.
NUTARTA (vienbalsiai).  Pritarti  pateiktiems KPP lėšų perskirstymo tarp priemonių ir

veiklos  sričių  ir/ar  tikslinių  sričių  perskirstymo principams  ir,  atliekant  keitimą  pagal  NMA
pateiktą ir rugsėjo 19 d. atnaujintą informaciją, atitinkamai koreguoti susijusių su finansiniais
pakeitimais  prioritetų,  tikslinių  sričių  ir  priemonių  produkto  rodiklių  pasiekimo iki  2025 m.
reikšmes (KPP rodiklių plano pakeitimas).

Pabaigdamas posėdį A. Palionis padėkojo nariams už dalyvavimą šiame posėdyje ir 
palinkėjo gražios ir šiltos likusios dienos.

PRIDEDAMA:
1. 1 priedas. Komiteto narių dalyvavimo ir balsavimo posėdyje suvestinė, 1 lapas.
2. 2 priedas. Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos įgyvendinimo stebėsenos

komiteto 2025 m. rugsėjo 3 d. posėdžio medžiaga, 2 lapai.
3. 3 priedas. KPP finansinis įgyvendinimas ir keitimo projektas, 2 lapai.

Posėdžio pirmininkas Andrius Palionis

Posėdžio sekretorius Povilas Valteris
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Žemės ūkio ministerija

Žemės ūkio ministerija
1 už

Gintaras Brazauskas Antanas Ronis

Vytautas Buivydas Darius Viliušis
1 už

Vigilijus Jukna 

Lietuvos ūkininkų sąjunga Raimundas Juknevičius Gedas Špakauskas 1 už

Ramūnas Krugelis Algirdas Klimavičius

Lina Liubauskaitė Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė

Egidijus Mackevičius Gytis Kauzonas
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Astrida Miceikienė Aušra Blintstrubienė

Ausma Miškinienė Bronius Markauskas

Iveta Paludnevičiūtė Rita Armonienė 1 už

Raimondas Paškevičius Algminas Pakalniškis
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Lietuvos žemės ūkio taryba Eimantas Pranauskas Aušrys Macijauskas 1 už

Arūnas Svitojus Sigitas Dimaitis
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Vietos veiklos grupių tinklas Kristina Švedaitė Violeta Jankauskienė 1 už

Rūta Telksnytė-Kislovskė Jūratė Žygienė
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Jolanta Vaičiūnienė Agnė Navikienė
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Renata Vanagėlienė

Nerijus Zableckis Domantas Tracevičius
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LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS KOMITETO
2025 M. RUGSĖJO 3 D. POSĖDŽIO MEDŽIAGA

Trumpiniai:
KPP, Programa– Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programa
PVK – Programos valdymo komitetas

NMA – Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos
ŽŪM – Žemės ūkio ministerija 

PROBLEMA / KLAUSIMAS
Problemos / klausimo apibūdinimas Siūlymai, argumentai

1. Dėl KPP finansavimo plano keitimo

Pagal  Europos Komisijos  įgyvendinimo reglamento  (ES) Nr.  808/2014 4 straipsnio 3
dalies 2 paragrafą paskutinis kaimo plėtros programos pakeitimas Europos Komisijai
(toliau – EK) turi būti pateiktas iki 2025 m. rugsėjo 30 d. 
Mokėjimo agentūra paramą paramos gavėjams turi išmokėti iki 2025 m. gruodžio
31 d.  Taip pat paminėtina, kad uždarant programą EK tikrins, ar mokant paramą pagal
KPP nebuvo viršytos kiekvienai priemonei skirtos ES lėšos. Viršijus priemonei skirtas
lėšas, išmokėto lėšų perviršio EK valstybei narei nekompensuos.
Todėl  labai  svarbu kuo tikslesnis paskutinis  KPP finansavimo plano pakeitimas,  ypač
užtikrinant, kad skirtų lėšų pakaktų mokėjimams iki 2025 m. gruodžio 31 d. 
Atsižvelgdama į ankstesniais KPP įgyvendinimo metais  atsisakomos paramos mastą
(iš viso buvo atsisakyta beveik 207 mln. Eur skirtos paramos, iš jų 100 mln. Eur per
2023–2024 m.), įgyvendintuose  projektuose nepanaudotas lėšas (daugiau nei 45 mln.
Eur) bei siekdama, kad būtų panaudotos visos KPP lėšos, ŽŪM priėmė sprendimus,
leidžiančius tvirtinant paramą viršyti priemonėms (investicijoms į žemės ūkio valdas,
smulkiems  ūkiams,  jauniesiems  ūkininkams,  ekologiniam  ūkininkavimui,  rizikos
valdymui, LEADER programai ir kt.)  skirtas lėšas (nuo 2020 m. buvo leista viršyti už
daugiau  nei  250   mln.  Eur).  Naujausiais  KPP įgyvendinimo  duomenimis,  likę  leistų
viršyti lėšų yra daugiau nei 23 mln. Eur (lėšų trūkumas). KPP kvietimai pasibaigę, tačiau
dar įgyvendinami paramos projektai. Galutinius mokėjimo prašymus paramos gavėjai turi

Siūloma:

Pritarti  pateiktiems  KPP  lėšų  perskirstymo  tarp
priemonių  ir  veiklos  sričių  ir/ar  tikslinių  sričių
perskirstymo principams  ir atliekant keitimą, pagal NMA
pateiktą  informaciją,  atitinkamai  koreguoti susijusių  su
finansiniais  pakeitimais  prioritetų,  tikslinių  sričių  ir
priemonių  produkto  rodiklių  pasiekimo  iki  2025  m.
reikšmes (KPP rodiklių plano pakeitimas).

Pastaba. Teikiant perskirstymo pasiūlymą Europos Komisijai
jis  bus  patikslintas  pagal  NMA  pateiktus  atnaujintus
duomenis  apie  lėšų  likučius  ir  trūkumus  pagal  KPP
priemones ir veiklos sritis.



2

pateikti NMA iki rugsėjo 30 d. Prognozuojama, kad iki gruodžio 31 d. lėšų trūkumas gali
būti mažesnis nei 15 mln. Eur.

Siūlomas KPP finansavimo plano pakeitimas atliekamas remiantis NMA pateikta
(2025-08-19 raštas Nr. BRK-14285) informacija apie išmokėtą paramą iki 2025 liepos
31 d. pagal KPP priemones ir veiklos sritis bei likusį lėšų poreikį mokėjimams iki 2025
m. gruodžio 31 d. (lentelė pridedama).

Remiantis  anksčiau  nurodyta  NMA  pateikta  informacija,  lėšų  perskirstymo
projektas rengiamas vadovaujantis šiais principais:

- priemonių, veiklos sričių lėšų likučiai perskirstomi į kitas priemones ir veiklos
sritis ir/ar tikslines sritis, kuriose nustatytas lėšų trūkumas (perskirstant tarp tų
pačių finansavimo šaltinių  – KPP (75:25 arba 85:15);  papildomas nacionalinis
finansavimas (PNF); EURI);

- nepanaudotos papildomos nacionalinės lėšos perskirstomos veiklos sričiai 4.1
„Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“;

- atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu yra apie 23 mln. Eur trūkumas (bendrai pagal
visus  finansavimo  šaltinius),  perskirstant  lėšas  padengiami  visų  priemonių,
veiklos  sričių  trūkumai,  išskyrus  veiklos  srities  4.1  „Parama investicijoms  į
žemės  ūkio  valdas“,  siekiant,  kad  galimas  lėšų  trūkumas  liktų  tik  vienoje
priemonėje;

- lėšos nekoreguojamos, jeigu likutis/trūkumas yra 1 Eur.

Pastaba.  Perskirstymo  pasiūlymas  bus  patikslintas  pagal  NMA  pateiktus  naujausius
duomenis. Atnaujiną informaciją NMA pateiks rugsėjo 19 d.



Finansinis Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos įgyvendinimas iki 2025 m. gruodžio 31 d. ir preliminarus lėšų perskirstymas

Eur

Priemonė, veiklos sritis Skirta lėšų Programoje Likutis / trūkumas

A B B1 C D=A-B-C E=A-D

1 Žinių perdavimas ir informavimo veikla
                           15.968.668                               15.729.532                                   95.641    143.496 15.825.174 

1.1 Parama profesiniam mokymui ir įgūdžiams įgyti
2A                              3.018.056                                 3.045.711    -27.655 3.045.711 

2B                                 194.944                                    189.387    5.557 189.387 

2C                                   92.781                                      92.780    1 92.781 

3A                                 730.828                                    727.508    3.320 727.508 

4A                              1.396.604    
                             1.822.054    40.085 

1.356.519 

4C                                 465.535    465.535 

6A                                 428.334                                    424.335    3.999 424.335 
1.2 Parama parodomiesiems  projektams ir informavimo veiklai

2A                              5.323.049                                 4.949.855                                 270.311    102.882 5.220.167 

2C                                 398.777                                    398.776    1 398.777 

3A                              1.841.838                                 1.837.739    4.099 1.837.739 

4A                                 602.053    
                             1.053.592    -0 

602.053 

4C                                 451.539    451.539 

5D                              1.024.330                                    938.917                                   74.207    11.206 1.013.124 

Avansas                                 248.878    -                            248.878    0 
2 Konsultavimo paslaugos, ūkio valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos

                             6.594.175                                 5.761.639                                 209.162    623.374 5.970.801 

2A                              2.851.423                                 2.496.075                                 152.071    203.278 2.648.145 

2B                                 330.932                                    318.150                                     2.229    10.554 320.379 

2C                                 526.086                                    474.253                                     2.000    49.833 476.253 

3A                                   15.384                                        6.610                                     1.338    7.437 7.947 

4P (4A)                              1.501.565                                 1.222.325                                   51.525    227.715 1.273.850 

5C                                   26.907                                      19.886    7.021 19.886 

5D                              1.274.763                                 1.171.385    103.378 1.171.385 

5E                                   10.817                                        9.817    1.000 9.817 

6A                                   56.298                                      43.138    13.159 43.138 
3

Žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemos
3A

                             1.362.909                                 1.331.038                                        967    30.904 1.332.006 

2014-2020 m. įsipareigojimams                                 660.945                                    629.074                                        967    30.903 630.041 

tęstiniams 2007-2013 m. įsipareigojimams                                 701.965                                    701.964    1 701.965 

4 Investicijos į materialųjį turtą                          992.160.516                             868.373.728                                22.308                           151.168.513    -27.381.725 996.355.464 
4.1.1 Parama investicijoms į žemės ūkio valdas (dotacijoms) 2A

                         727.416.941                             630.777.151                                22.308                           126.625.504    -29.985.714 735.747.923 
3A

                             5.800.000                                 5.207.113                                       -                                 1.559.296    -966.410 6.766.410 

Iš jų KPP (75 ES:25 LT)
2A

                         606.614.858                             566.751.491                                22.308                             71.660.969    -31.797.602 
3A

                             5.800.000                                 5.207.113                               1.559.296    -966.410 
Iš jų PNF (be EURI (PNF)) 2A

                           11.653.104                                 6.785.241                             19.054.351    -14.186.488 
Iš jų EURI (ES) 2A

                           76.981.077                               47.561.234                             29.582.522    -162.680 
Iš jų EURI (PNF) 2A

                           32.167.902                                 9.679.184                               6.327.662    16.161.056 
4.1.2 Parama investicijoms į žemės ūkio valdas (finansinė priemonė) 2A

                             8.000.000                                 8.000.000    -                         4.000.000    4.000.000 4.000.000 
4.2 Parama investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą, rinkodarą ir (arba) plėtrą 2A**

                                         -      0 
3A

                         118.654.025                               93.267.821                             26.983.713    -1.597.509 120.251.534 
4.3 2A

                         129.243.044                             128.096.039                                           -      1.147.004 128.096.039 
2C

                             1.532.046                                 1.532.045                                           -      1 

4.4 Parama pelno nesiekiančioms investicijoms 
4P (4A)

                             1.514.461                                 1.493.558    0 20.904 1.493.558 

 5.  3B                              4.827.865                                 4.763.969                                   51.363    12.533 4.815.332 

6 Ūkio ir verslo plėtra                          341.803.303                             341.427.320                           5.996.185                                 476.602    4.020.224 337.783.080 

6.1 Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui
2B

                         101.119.002                             100.001.487                           2.583.893                                 126.896    3.296.810 97.822.192 
Iš jų be PNF

                           94.047.968                               92.839.160                           2.306.191                                 126.896    3.388.103 
Iš jų PNF

                             7.071.034                                 7.162.327                              277.702    0 -91.293 

6.2 Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse
6A

                           49.504.695                               51.854.425                           2.926.479                                           -      -1.009.065 50.513.759 
Iš jų be PNF

                           33.833.099                               34.983.606                           1.340.665    190.158 
Iš jų PNF

                           15.671.596                               16.870.818                           1.585.814    -1.199.222 

6.3 Parama smulkiems ūkiams
2A

                         139.114.425                             139.121.681                              485.813                                     1.150    465.582 138.648.844 

Tęstiniai ankstesnio laikotarpio įsipareigojimai                              3.589.602                                 3.589.526    77 3.589.526 

2014-2022 m. įsipareigojimai                          135.524.823                             135.532.155                              485.813                                     1.150    465.505 135.059.318 
Iš jų be PNF

                         124.431.459                             124.442.306                              473.987    1150 -11.997 
Iš jų PNF

                           11.093.364                               11.089.849                                11.826    3.515 
6.4 Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai

                           52.065.181                               50.449.728                                 348.556    1.266.897 50.798.285 
6A

                           45.686.701                               44.071.248                                 348.556    1.266.897 44.419.805 
5C

                             6.378.480                                 6.378.479                                           -      1 6.378.480 
7 Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse

                           77.490.079                               77.488.649    1.430 77.488.649 
7.2 Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą:

6B                            69.069.676                               69.068.247                                           -      1.430 69.068.247 
7.3 Parama plačiajuosčio ryšio infrastruktūrai

6C                              4.424.049                                 4.424.049                                           -      0 4.424.049 
7.6 Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį

6B                              3.996.353                                 3.996.353                                           -      -0 3.996.353 
8 Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą

                           80.971.428                               75.420.779                               1.380.048    4.170.601 76.800.827 

8.1 Miško veisimas
5E

                           41.656.405                               39.804.380                                 123.000    1.729.026 39.927.380 

2014-2022 m. įsipareigojimai                            13.242.688                               12.170.408                                   95.000    977.280 12.265.408 

Tęstiniai ankstesnių laikotarpių įsipareigojimai                            28.413.717                               27.633.972                                   28.000    751.746 27.661.972 

8.3 Parama miškų gaisrų, gaivalinių nelaimių ir katastrofinių įvykių prevencijai 4P                              1.088.235                                    489.827                                           -      598.408 489.827 

8.4 4P                              1.500.000                                 1.815.432                                     7.159    -322.591 1.822.591 

8.5 Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė vertė 4P                            11.111.095                               10.311.455                                 245.790    553.851 10.557.244 

8.6 Investicijos į miškininkystės technologijas ir į miško produktų perdirbimą ir rinkodarą 2C                            25.615.692                               22.999.685                               1.004.099    1.611.908 24.003.784 

9 Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas 3A                              1.383.500                                 1.335.275                                           -      48.225 1.335.275 
10 Agrarinė aplinkosauga ir klimatas

                         130.489.537                             130.822.368                               3.400.000    -3.732.830 134.222.368 

4P                            73.319.639                               75.431.999                               1.838.500    -3.950.861 77.270.499 

5D                            25.208.212                               23.720.172                               1.560.000    -71.959 25.280.172 

5E                            31.961.687                               31.670.197                                     1.500    289.990 31.671.697 

11 Ekologinis ūkininkavimas
4P (4C)

                         294.542.359                             293.911.534                                     6.000    624.826 293.917.534 

Tikslinė 
sritis (TS)

Išmokėta parama, įskaitant 
susigrąžintas lėšas bei 

atliktas finansines pataisas, 
iki 2025-07-31*

Iš jų - išmokėta, bet 
nedeklaruota/nedeklaruot

ina (susigrąžintina) 
parama

Liko išmokėti 
iki 2025-12-31

Preliminarus naujas KPP 
finansavimo planas (bus 

tikslinamas)

Parama investicijoms į  žemės ūkio ir miškininkystės infrastruktūros plėtrą ir 
pritaikymą 

 Gaivalinių nelaimių ir katastrofinių įvykių paveikto žemės ūkio gamybos potencialo 
atkūrimas ir atitinkamos prevencinės veiklos vykdymas 

Parama miškų gaisrų, gaivalinių nelaimių ir katastrofinių įvykių padarytai miškui 
žalai atlyginti



Priemonė, veiklos sritis Skirta lėšų Programoje Likutis / trūkumas

A B B1 C D=A-B-C E=A-D

Tikslinė 
sritis (TS)

Išmokėta parama, įskaitant 
susigrąžintas lėšas bei 

atliktas finansines pataisas, 
iki 2025-07-31*

Iš jų - išmokėta, bet 
nedeklaruota/nedeklaruot

ina (susigrąžintina) 
parama

Liko išmokėti 
iki 2025-12-31

Preliminarus naujas KPP 
finansavimo planas (bus 

tikslinamas)

Tęstiniai ankstesnio laikotarpio įsipareigojimai

4P (4C)

                           13.354.849                               13.396.075                                           -      -41.225 13.396.075 

2014-2022 m. įsipareigojimai:                          281.187.510                             280.515.459                                     6.000    666.051 280.521.459 
Iš jų KPP (75:25)

                         210.966.540                             210.869.496                                     2.500    94.544 
Iš jų PNF

                           22.485.000                               22.426.921                                     1.000    57.079 
Iš jų EURI

                           47.735.970                               47.219.042                                     2.500    514.428 

12 Natura 2000 išmokos ir su Bendrąja vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos

4P (4A)

                           32.570.761                               30.759.721                               3.552.000    -1.740.960 34.311.721 

12.1 kompensacinė išmoka už žemės ūkio paskirties žemės hektarą N2000 vietovėse                            18.514.741                               17.782.290                               2.002.000    -1.269.548 19.784.290 

12.2 kompensacinė išmoka už miško hektarą N2000 vietovėse                            14.056.020                               12.977.432                               1.550.000    -471.412 14.527.432 

13 Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių 4P                          488.236.958                             487.613.343                               1.925.000    -1.301.385 489.648.857 
Iš jų KPP (75 ES:25 LT)

                         386.976.333                             386.925.232                               1.463.000    -1.411.899 
Iš jų PNF

                           50.822.625                               50.753.694                                     1.000    67.931 
Iš jų KPP (100 ES)

                           50.438.000                               49.934.418                                 461.000    42.582 

15 Miškų aplinkosaugos ir klimato paslaugos ir miškų išsaugojimas 4P                              1.092.443                                 1.092.442                                           -      0 1.092.443 

16 Bendradarbiavimas                            35.454.421                               31.816.481                              330.199                               1.385.417    2.252.524 33.201.898 
16.1 Parama veiklos grupių kūrimui ir veiklai 

2A                              8.874.717                                 8.371.724                                 646.932    -143.939 9.018.656 

3A                              1.934.926                                 1.144.765                                 519.707    270.454 1.664.472 

Avansas                              1.027.883    -                         1.027.883    
16.3 Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui 

2A                            17.430.342                               15.614.092                                 859.013    957.237 16.473.104 

3A                              2.103.662                                 1.498.304                                   75.652    529.705 1.573.956 

4P (4A)                                   70.122                                        5.453    64.669 5.453 

5D                                 430.750                                    411.304    19.446 411.304 

Avansas                                 235.929                                56.928    -                            179.001    -56.928 56.928 
16.4 Parama trumpų tiekimo grandinių ir vietos rinkų skatinimui vietos lygmeniu

2A                                 208.167                                    207.435    731 207.435 

3A                              4.401.736                                 2.806.601                                 710.716    884.419 3.517.317 

Avansas                                 492.990                              273.271    -                            219.719    -273.271 273.271 

17.1 Pasėlių ir augalų draudimo įmokos 3B                            27.395.844                               24.113.403                               3.716.430    -433.990 27.829.833 

19. LEADER programa
6B

                         145.881.343                             142.437.000                              472.117                               4.107.578    -663.235 146.544.578 

19.1 Parengiamoji parama                              1.398.990                                 1.398.168                                        306    516 

19.2 Parama vietos projektams įgyvendinti pagal VPS                          114.617.017                             111.385.299                              472.117                               3.799.758    -127.122 

Iš jų KPP (85 ES:15 LT)                          101.638.679                               99.486.836                              440.917                               2.275.132    -123.289 

Iš jų EURI                            12.978.338                               11.898.463                                31.200                               1.524.626    -444.751 

19.3 VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas                              3.604.695                                 3.496.241                                   82.105    26.349 

19.4 Parama VVG veiklai ir gyventojų aktyvinimui                            26.260.642                               26.157.292                                 225.409    -122.060 

Iš jų KPP (85 ES:15 LT)                            24.044.950                               23.994.263                                 172.747    -122.060 

Iš jų EURI                              2.215.692                                 2.163.030                                   52.662    -0 

20 Techninė pagalba                            98.129.865                               97.946.657                                  5.687                                 160.082    23.126 98.106.739 

Programos įgyvendinimas ir viešinimas                            93.495.945                               93.445.396    50.550 

Lietuvos kaimo tinklas                              4.633.920                                 4.501.262                                  5.687                                 160.082    -27.423 
21 Išimtinė laikina parama ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID-19 krizė

                             7.445.420                                 7.444.969                                           -      451 7.444.969 

2A                              6.125.329                                 6.109.343    15.986 

6A                              1.320.091                                 1.335.626    -15.535 

113 Ankstyvas pasitraukimas (tęstiniai KPP 2004–2006 ir KPP 2007–2013 įsipareigojimai)                            62.445.753                               62.215.603                                     4.000    226.150 62.219.603 

IŠ VISO                       2.846.247.149                          2.701.805.451                           6.826.496                           171.638.802    -23.076.261                     2.846.247.149    
Iš jų PNF (įskaitant EURI (PNF))

                         150.964.625                             124.768.034                           1.875.341                             25.384.013    812.578 
Iš jų EURI (ES)

                         139.911.077                             108.841.769                                31.200                             31.162.311    -93.002 
Iš jų EŽŪFKP (100 proc.)

                           50.438.000                               49.934.418                                       -                                   461.000    42.582 

Iš jų KPP (75:25; 85:15)                        4.919.955    

Paaiškinimai:

* - nurodykite dieną, kurios duomenimis parengta informacija

** - Programoje 4.1 ir 4.2 lėšos pagal 2A TS neišskiriamos, todėl tikrinama ar pakanka lėšų bendrai pagal 4.1 ir 4.2 2A TS
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